
Contacto

Teléfono 985181129
Fax 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3827B/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019 a
las 09:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de inspecciones periódicas reglamentarias de las instalaciones de
Protección Activa Contra Incendios de las dependencias del Ayuntamiento de Gijón/Xixón, Fundaciones
y Patronato con criterios Medioambientales.

Valor estimado del contrato 51.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.617,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.750 EUR.

Clasificación CPV
71631300 - Servicios de inspección técnica de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AIM INSPECCIÓN, S.L.
Identificador empresa B52534161

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D


Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Pza. Mayor, 5 (Edificio Pelayo)
(33201) Gijón España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2019 a las 10:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en el Pliego
Modelo y Cuadro de Características Particulares.

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Vehículos de bajas emisiones



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCKVnpNqcn4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004297401 |  2019-829192 | Wed, 31 Jul 2019 09:01:56:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146948555897955630223397159623269727318 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCKVnpNqcn4SugstABGr5A%3D%3D

